
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 204  

ORIGINALE   DATA 22/12/2022  

 

 

  

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER LO SVOLGIMENTO DI 17 OPERAZIONI DI 

ESTUMULAZIONE E 17 OPERAZIONI DI INUMAZIONE ORDINARIA 

PRESSO IL CIMITERO COMUNALE DI PONSACCO A FAVORE DELLA 

COOPERATIVA SOCIALE BARBARA B. CIG ZDE392C416  

 

 

IL RESPONSABILE 3° SETTORE  

 

Considerato che si è reso necessario procedere a programmare un piano di estumulazioni per i loculi 

con concessione cinquantennale scaduta e di inumazione per i defunti che non sono ancora 

mineralizzati; 

 

Vista la Determinazione del Responsabile del III° Settore n. 11 del 03/02/2021, relativa 

all’affidamento del servizio di gestione dei servizi cimiteriali, alla Società Coop. Sociale Barbara B 

di Torino per il periodo 01/02/2021-31/01/2023; 

 

 

Visto che nella scelta della Ditta, a cui affidare direttamente la fornitura, trova fondamento 

l’esigenza di selezionare un operatore affidabile che garantisca all’Amministrazione il rispetto 

dell’immediata operatività;   

 

Visto che l’ufficio, ha contattato la Soc. Coop Barbara B di Torino attuale gestore del 

servizio cimiteriale, per chiedere la loro disponibilità allo svolgimento di ulteriori operazioni di 

estumulazioni e inumazioni rispetto a quelle già previste per il mese di gennaio 2023; 

 

Visto il preventivo rimesso dalla Soc. Coop Barbara B di Torino pervenuto il 15/12/2022 

prot. N. 39284 (all. 1) per un importo di € 5.695 più IVA al 22% per un totale pari a € 7.282,97, 

somma che comprende n.17 operazioni di estumulazione e n. 17 operazioni di inumazione; 

 

Visto quindi che l’importo da impegnare per il pagamento delle sopra dette operazioni 

ammonta ad € 5.695,65 più € IVA al 22%, per un totale di € 7.282,97 sul Cap. 1115/001 

“Spese per servizio di gestione Cimitero Comunale”; 

 

Considerato che il Responsabile del Procedimento ai sensi della ex L. 241/90 per i lavori in 

oggetto è la Dott.ssa Arch. Pieranna Paoli; 



 

Vista la delibera di C.C. n. 12 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2022/2024; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 13 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n° 50 del 29/03/2022 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.) per il triennio 2022/2024 e piano delle performance (P.D.O) 2022/2024. Approvazione”;  

 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Di impegnare € 7.282,97 sul Cap. 1115/001, “Spese per servizio di gestione Cimitero Comunale”, 

per far fronte al pagamento delle operazioni di estumulazioni e inumazioni ordinarie; 

 

Di imputare la spesa complessiva di € 7.282,97 così come da tabella sottostante: 

 

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 

12 9 1 3 1115/001 € 7.282,97 2022 

   

Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro l’anno 2022; 

 

Di dare altro di aver accertato preventivamente che la presente spesa compatibile con i relativi 

stanziamenti cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL;      

 

Di procedere con successivo atto alla liquidazione dei diritti tecnici da corrispondere dietro 

specifica richiesta da parte della Cooperativa Sociale Barbara B di Torino. 

 

 

  

 

 Il Responsabile 3° Settore  

    GAGLIARDI NICOLA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 3° Settore  

          GAGLIARDI NICOLA / ArubaPEC S.p.A.  



 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

  Spese per servizio di gestione 

Cimitero Comunale 

1115/001 4352/22 € 7.282,97 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


